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Inna nazwa zawodu: nie występują
Zadania i czynności

Maszynista maszyn introligatorskich wykonuje oprawy druków (książek, broszur, 
czasopism, druków specjalnych itp.). Obsługuje maszyny introligatorskie różnego typu i
przeznaczenia - głównie do wykonywania opraw twardych złożonych i prostych oraz 
opraw łączonych bezszyciowo. Obsługuje urządzenia do cięcia arkuszy, okładek, do 
prasowania wkładek książkowych, do zaklejania grzbietów wkładek książkowych, do 
przyklejania elementów wzmacniających grzbiet książki, do zdobienia okładek przez 
wytłaczanie napisów lub ornamentów, do montowania okładek z płótna i papieru.

Maszynista maszyn introligatorskich zaczyna pracę od cięcia arkuszy, okładek, pasków 
wzmacniających i wyrównywania zeszytów. Następnie zbiera i szyje składki zeszytowe 
drucianymi klamrami lub nićmi przechodzącymi przez grzbiet składki. Zakleja grzbiety 
wkładek, zaokrągla je i przykleja elementy wzmacniające grzbiet druków. Zadaniem 
maszynisty jest również zdobienie okładek przez nakładanie napisów lub różnorodnych
ornamentów. Obsługuje też prasy ręczne, mechaniczne, hydrauliczne lub 
pneumatyczne do prasowania książek po połączeniu wkładek z okładką. 

Ilość i różnorodność zastosowania maszyn introligatorskich doprowadziła do stworzenia
wielu stanowisk pracy. Jednym z nich jest stanowisko maszynisty parafiniarskiego. 
Maszynista parafiniarski obsługuje maszyny do łączenia zadrukowanego papieru z folią
aluminiowa przy zastosowaniu parafiny lub odpowiedniego rodzaju syntetycznego 
kleju. Musi regulować w razie potrzeby poszczególne etapy pracy maszyny. Kontrola 
obejmuje badanie wilgotności papieru i temperatury parafiny, docisk wałków 
nawadniających i wyciskających parafinę. Ważny jest również bieg taśmy, papieru, folii 
lub kartonu. Osoba pracująca przy takiej maszynie jest odpowiedzialna za 
parafinowanie papieru lub kartonu z równoczesnym krajaniem go na arkusze i 
kontrolowaniem zdrukowania papieru z paskiem folii aluminiowej. Odbywa się to przy 
użyciu parafiny bądź różnych gatunków klejów syntetycznych. Ważna także jest 
regulacja i utrzymanie właściwej gładkości i spoistości folii z papierem podczas 
łączenia.

Maszynista maszyn do lakierowania, kalandrowania i laminowania zajmuje się obsługą 
maszyn i urządzeń do uszlachetniania druków. Jednym z takich urządzeń jest 
lakierówka służąca do pokrywania zadrukowanej powierzchni warstwą lakieru. Inne 
urządzenie to: laminarka, która okleja laminatem czyli przezroczystą folią celulozową 
lub poliestrową zadrukowaną powierzchnię oraz kalander, który służy do wygładzania 
zadrukowanych powierzchni. Zadaniem osób obsługujących te maszyny jest 
zwiększanie odporności zadrukowanych powierzchni i intensywności barw 

Maszynista uruchamia i ustawia parametry maszyny do procesu lakierowania, 
laminowania i kalandrowania druków, a następnie reguluje i kontroluje mechanizm 
napędu maszyn. Odpowiada za wybór właściwych parametrów laminowania, takich jak 
temperatura, nacisk i czas laminowania. Do jego obowiązków należy okresowy 
przegląd techniczny maszyn, a także ich czyszczenie i konserwacja.
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